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حادثه ها

هشدار درباره آگهی های جعلی 
جشنواره فروش یلدا

رئیس مرکز تشــخیص  و پیشــگیری از جرائم  �
سایبری پلیس فتای ناجا نسبت به کلاهبرداری با 
اســتفاده از انتشار آگهی جعلی جشنواره فروش 

شب یلدا به شهروندان هشدار داد.
ســرهنگ علی  محمد رجبی گفت: با توجه به 
نزدیکی شب یلدا افراد کلاهبردار با سوءاستفاده 
از این مناســبت و بــا انتشــار آگهی های جعلی 
تحت عناوینی مانند جشــنواره  فروش شب یلدا 
در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، دست 

به کلاهبرداری از شهروندان می زنند.
وی به شــیوه کلاهبــرداران در این خصوص 
اشــاره کرد و گفــت: کلاهبــرداران ســایبری با 
تقلید از فروشــگاه های آنلاین معتبــر، اقدام به 
ایجاد فروشــگاه های جعلی در فضای مجازی و 
شــبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام و تلگرام 
می کننــد و با درج تصاویری از انــواع اجناس با 
تخفیفات چشمگیر و شیوه های اغواکننده توجه 
کاربران را جلب کرده و آنها را به سمت دام های 

خود هدایت می کنند.
ایــن  اکثــر  در  افــزود:  رجبــی  ســرهنگ 
کلاهبرداری هــا پس از خرید و واریز وجه، کالایی 
برای مشتریان ارسال نمی شــود و کلاهبردار نیز 

دیگر پاسخ گو نیست.
وی بــه روش دیگری از کلاهبــرداری در این 
خصوص اشــاره و اظهار کرد: برخی فروشنده ها 
نیــز با سوءاســتفاده از ایــن روز کالاهای قدیمی 
خود را به  راحتی به فروش می رسانند به طوری 
که کالای تبلیغ شــده در فضای مجازی با کالای 
تحویــل داده شــده به مشــتری از نظــر کیفیت 
و جنس بســیار متفاوت اســت. برخــی دیگر از 
فروشندگان نیز قیمت کالاهای خود را آن قدر بالا 
می برنــد که با اعمال تخفیف های ویژه روی آنها 

باز هم به سود خود می رسند.
سرهنگ رجبی با اشاره به برخی راهکارهای 
پیشــگیرانه در ایــن خصــوص به شــهروندان 
توصیه کرد: به هیچ وجه از شــبکه های اجتماعی 
خرید نکنند؛ از فروشــگاه هایی کــه دارای نماد 
اعتماد الکترونیکی هســتند، اقدام به خرید کنند. 
هنــگام پرداخــت اینترنتی وجه هــم به آدرس 
درگاه پرداخــت اینترنتــی که بــا https آغار و با

 shaparak.ir به پایان می رسد، دقت کنند.

حمله ۲ برادر
 به ایستگاه آتش نشانی

سرپرست سازمان آتش نشانی شهرکرد گفت:  �
دو نفر با سلاح سرد و چاقو به ایستگاه و مأموران 
حمله کردند و شیشــه های ایستگاه را شکسته و 
مأموران را مورد ضرب و شــتم قرار دادند که این 

پرونده اکنون در حال پیگیری پلیس است.
عنایــت االله رهنــورد گفت: جمعه شــب دو 
برادر موتورســوار بــه کارگاه روبه روی ایســتگاه 

آتش نشانی فن آوران شهرکرد مراجعه کردند.
سرپرســت ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شهرکرد افزود: یکی از برادران با 
موتور زمین  خورد و مأموران ایستگاه فرد مصدوم 
را داخل ایستگاه برده و کمک های اولیه را انجام 
دادنــد. امــا از آنجایی که این اشــخاص حالت 
طبیعی نداشــتند بعد از مداوا دو تا ســه مرحله 
با ســلاح ســرد و چاقو بــه ایســتگاه و مأموران 
حمله کردند و شیشــه های ایستگاه را  شکستند و 
مأموران را مورد ضرب و شــتم قرار دادند که این 

پرونده اکنون در حال پیگیری پلیس است.

رخداد

انهدام باند زورگیران
از  � آگاهــی  پلیــس  هشــتم  پایــگاه  رئیــس 

شناسایی ۲زن مســافرنما که رانندگان خودروهای 
مســافر کش را به محل های خلوت هدایت و سایر 
اعضــای باند از این راننــدگان زورگیری می کردند، 

خبر داد.
ســرهنگ کارآگاه علــی عزیزخانی بیــان کرد: 
۳۰ تیر ۱۴۰۰ پرونده ای با عنوان ســرقت به شــیوه 
زورگیری برای کشف جرم و رسیدگی تخصصی از 
ســوی مقام قضائی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ ارجاع داده شــد. شاکی گفت ساعت 
۱۰ صبــح ۲۹ تیر ماه در ســه راه آذری با خودروی 
شــخصی خود به همراه دو مســافر خانم در حال 
تردد بودم که یک دســتگاه خودروی پراید ســفید 
مســیر مرا مســدود کرد و با تهدیــد چاقو، موبایل 
و عابر بانکــم را ســرقت و متــواری شــدند و دو 
خانمی که به عنوان مســافر ســوار خودور بودند 
نیز از خودرو پیاده شــدند و بدون درنگ از صحنه 

فرار کردند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: با اخذ اظهارات 
دقیق از شاکی، سرنخ های متعددی از متهمان به 
دســت آمد که با کنار هم قرار دادن آنها، مشخص 
شــد هر دو زنی که به عنوان مسافر سوار خودروی 
شاکی شده بودند، با ســارقان همدست بودند. در 
ادامه محرز شد سارقان با کمک این دو زن رانندگان 
را طعمه قــرار داده و آنها را به مکان های خلوت 

کشانده و نقشه سرقت را به اجرا درمی آورند.
ســرهنگ عزیزخانی افزود: متهمان شناســایی 
و دو مرد عضو این گروه در شــهر قدس دســتگیر 

شدند.
رئیــس پایــگاه هشــتم پلیس آگاهــی تهران 
بــزرگ گفت: هر دو متهــم روانه زندان شــدند و 
اقدامــات تکمیلــی و تحقیقــات تخصصی برای 
شناســایی سایر شکات و دســتگیری سایر متهمان 

ادامه دارد.

سرقت طلا 
به بهانه توزیع آش نذری

ســارق ســابقه داری که به بهانــه توزیع آش  �
نــذری، طلاجات یــک پیرزن را ســرقت کرده بود، 

دستگیر شد.
ســرهنگ محمدرضا حناســاب، رئیس پلیس 
آگاهی اســتان یــزد، در این بــاره گفت: بــه دنبال 
دریافــت خبری مبنی بر ســرقت طلاجات در یکی 
از محلات شــهر یــزد، بلافاصله مأمــوران پلیس 
آگاهــی به محل اعــزام شــدند. کارآگاهان پلیس 
پس از انجام تحقیقات لازم متوجه شــدند متهم 
که از ســارقان حرفه ای و سابقه دار است، به بهانه 
دادن آش نذری به درِ خانه پیرزن مراجعه و اقدام 
به ســرقت طلاجات وی کــرده و از محل متواری 

شده است.
او افــزود: کارآگاهــان پلیــس با کار گســترده 
اطلاعاتی، ســارق و همدســتش را کــه یک خانم 
بود، شناســایی و پــس از هماهنگی قضائی در دو 

عملیات ضربتی آنها را دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان یزد ضمن اشاره به 
شناسایی و دستگیری مال خر طلاجات مسروقه نیز 
افزود: متهمان با حکم قضائی روانه زندان شدند.

حناســاب خاطرنشــان کرد: به افــرادی که در 
خانه تنها هســتند، مخصوصا سالمندان و کودکان 
آمــوزش دهید تا در منزل را بــه روی افراد غریبه 
باز نکنند و شــهروندان حتمــا ورودی خانه خود 
را بــه دوربین مداربســته یا آیفون هــای تصویری

 مجهز کنند.

مردی که دوســتش را ۳۲ ســال قبل به قتل رسانده بود، وقتی برای 
اجــرای حکم قصاص پای چوبه دار رفت از ســوی اولیــای دم مقتول 
بخشــیده شــد. متهم در ســال ۱۳۶۸ به دلیل اختلافاتی کــه با یکی از 
دوستانش داشت در جریان یک تسویه حساب شخصی دست به جنایت 
زد. او این قتل را در روســتای گزک در شــمال شــهر راین استان کرمان 
انجام داد و فراری شــد. بعد از وقوع این جنایت، تحقیقات پلیسی آغاز 
شــد اما ردی از متهم به   دســت نیامد. ســال ها از این واقعه گذشت و 
پرونــده همچنان باز بود تا اینکه بالاخره متهــم با پیگیری ها و اقدامات 
فنی بازپرس دادســرای نظامی کرمان و خانواده مقتول، پس از ۱۷ سال 
شناسایی و در سال ۱۳۸۵ بازداشت و روانه زندان شد. بعد از آن جلسه 
محاکمه تشــکیل شــد و اولیای دم اعلام کردند درخواست صدور حکم 
قصاص دارند. ســرانجام دادگاه نظامی کرمان در سال ۱۳۸۷ قاتل را به 
قصاص محکوم کرد که حکم صادره به تأیید دیوان عالی کشور نیز رسید 

و مراحل قانونی آن طی شد. 
نادر فرامرزپور، دادستان نظامی اســتان کرمان که خودش به عنوان 

بازپرس این پرونده در ســال ۱۳۸۵ در شناســایی قاتــل نقش اصلی را 
داشــت، گفت: به دلیل عدم تقاضای صریح اولیای دم و همچنین فوت 
ولی دم و طولانی شدن مراحل انحصار وراثت و استیذان همچنین استفتا 
درخصوص وضعیت اولیای دم، در نهایت حکم صادره در مهر ۱۳۹۵ به 

تنفیذ رئیس وقت قوه قضائیه رسید.

فرامرزپور گفت: با توجه به آشکارشــدن آثــار تنبه در قاتل همچنین 
داشــتن هفت فرزند که ســه نفر از آنها دارای معلولیت جسمی بودند، 
مسئولان سازمان قضائی نیروهای مسلح و اداره زندان کرمان تلاش های 
خود را بــرای اخذ رضایت اولیای دم که دو خواهــر مقتول بودند، آغاز 
کردنــد. وی افزود: این تلاش ها به ســرانجام نرســید و مقدمات اجرای 

حکم در سحرگاه ۲۳ آذر سال جاری فراهم شد.
دادستان نظامی استان کرمان گفت: در روز اجرای حکم با صحبت ها 
و پیگیری های چناریان، قاضی اجرای احکام دادسرای نظامی و مسئولان 
اداره زنــدان مرکــزی کرمان در حالــی که طناب دار بر گــردن محکوم 
انداخته شــده بود، در آخرین لحظه دو خواهــر مقتول که پس از فوت 
مادرشــان سال ها پیگیر دســتگیری قاتل بودند، بعد از گذشت ۳۲ سال 
از حق خود گذشــتند. این مقام قضائی از ایثار و گذشت خانواده مقتول 
که با تأســی از ســیره اهل بیت(ع) و آموزه های دینی زندگی دوباره به 
یک انســان خطاکار بخشیدند و موجبات شادمانی خانواده وی را فراهم 

آوردند، تقدیر و تشکر کرد.

شــرق: مردی که ســال ها بعد از ارتکاب قتل با افشــاگری همسر سابقش 
دستگیر و محکوم شده، حالا از دادگاه درخواست تعیین تکلیف کرده است.
متهم که مردی میانسال اســت، زمانی بازداشت شد که همسرش بعد 
از جدایی به پلیس مراجعه کرد و اطلاع داد شــوهر ســابقش سال ها قبل 

مرتکب قتل شده است.
به گزارش خبرنگار ما، هفت سال قبل زنی به مأموران پلیس اطلاع داد 
شوهرش مرتکب جنایت شده است. او گفت: شوهرم، کیانوش، ۱۲ سال قبل 
دوســتش به نام صمد را به قتل رسانده است. از آنجایی  که من از شوهرم 
می ترســیدم در همه این ســال ها راز قتل را به کســی نگفتم اما حالا که از 
شوهرم جدا شده ام و بچه هایم بزرگ شده اند می خواهم واقعیت را بگویم.

این زن گفت: ۱۲ ســال قبل یک روز شوهرم با حالت آشفته ای به خانه 
آمد و گفت یک نفر را کشــته است. من از او پرسیدم چرا این کار را کردی و 
مقتول کیست. شــوهرم جواب داد صمد، دوست صمیمی ام را کشته ام. او 
من را تهدید کرد دراین باره به کسی چیزی نگویم و گفت اگر این کار را بکنم 
من را هم می کشــد. آن  زمان بچه هایم کوچــک بودند. از ترس جان خودم 
و بچه ها به کســی چیزی نگفتم؛ چون شوهرم واقعا مرد خشنی بود و من 
را هم بســیار اذیــت می کرد. بعد از اینکه صمد گم شــد، خانواده اش چند 
بار ســراغ ما آمدند تا از او سراغ بگیرند. آنها می دانستند صمد و شوهرم با 
هم دوست هستند ولی شــوهرم گفت از صمد خبر ندارد و پرونده او میان 

مفقودی ها ماند.
وقتی پلیس اطلاعاتــی را که این زن داده بود بــا پرونده های مفقودی 
مقایســه کرد، مشخص شــد ۱۲ سال قبل خبر مفقود شــدن صمد از سوی 
خانواده اش به مأموران داده شــده بود اما هیچ  وقت راز گم شــدن او فاش 
نشد. به این ترتیب کیانوش بازداشت شد. این مرد در ابتدا منکر همه  چیز بود 
و مدعی شد همســرش برای انتقام گیری به او چنین تهمتی زده است، اما 
دختــر متهم نیز حرف های مادرش را تأیید کرد. این دختر گفت: پدرم من را 
هم مانند مادرم تهدید کرد. او گفت من تاکنون دو نفر را کشــته ام و باز هم 
می توانم آدم بکشــم. اگر از مادرت طرفداری بکنی تو را هم می کشم. پدرم 

مدعی بود به جز صمد فرد دیگری به نام شهروز را هم کشته است.
وقتی مأموران درباره شــهروز تحقیق کردند متوجه شدند ۲۰ سال قبل 
چنین فردی کشــته شده اســت، اما راز قتل او هم فاش نشــده بود. وقتی 
کیانــوش دوباره مورد بازجویی قرار گرفت اتهــام قتل صمد را پذیرفت. او 
گفت: من و صمد ســال ها با هم دوســت بودیم. او بنگاهــدار بود و همه 
کارهای ملکی من را انجام می داد تا اینکه یک روز متوجه شدم به همسرم 

نظر دارد. او را کشتم و به اتفاق برادرم جسد را دفن کردم.
مأموران برادر متهم را بازداشــت کردند و مورد بازجویی قرار دادند. این 
مــرد ادعا کرد برادرش دروغ گفته و او از هیچ  چیز خبر ندارد. برادر کیانوش 
گفت: من بعد از دســتگیری برادرم از ماجرا باخبر شدم و شاهد دارم که در 
آن زمــان اصلا تهران نبودم. بعد از اینکه ثابت شــد برادر کیانوش در قتل 
دســت نداشته این بار کیانوش انگشت اتهام را به سمت همسرش گرفت و 
گفت: صمد چون به زنم نظر داشت، او را به خانه کشاندیم و همسرم او را 
کشت و من جسدش را در چاهی انداختم. این بار همسر کیانوش بازداشت 
شد. او گفت: ادعای همسرم دروغ است. صمد به من نظری نداشت. او مرد 
محترمی بود. من نمی دانم شــوهرم چرا چنین حرفی می زند، ما ارتباطی با 
هم نداشتیم. ضمن اینکه من اصلا از ماجرای قتل خبر نداشتم تا زمانی  که 

خودش موضوع را بیان کرد.
علیه این زن مدرکی به دســت نیامد و مأمــوران او را نیز آزاد کردند. در 
نهایت کیانوش به اتهام قتل صمد و شــهروز در زندان ماند و کیفرخواست 
علیه او صادر شد. در جلسه رسیدگی که در شعبه ۱۱۳ وقت دادگاه کیفری 
استان تهران برگزار شــد خانواده صمد درخواست قصاص کردند. خانواده 
شــهروز نیز خواستار مجازات شدند. وقتی نوبت به کیانوش رسید، او گفت: 
من در قتل شهروز نقشی نداشتم. البته می دانستم شهروز کشته شده است. 
صمد او را کشت. یک روز صمد، من و شهروز به سمت جاجرود رفتیم . من 
در ماشــین خواب بودم که با صدای داد و فریاد بیدار شــدم و دیدم صمد 
روی شهروز بنزین ریخت و او را آتش زد. وقتی پرسیدم چرا این  کار را کردی 
گفت حقش بود. من ســعی کردم شهروز را نجات بدهم، اما صمد جلوی 

مرا گرفت و گفت اگر این  کار را بکنی تو را هم می کشم. من هم عقب رفتم. 
وقتی شــهروز مرد، من و صمد محل را ترک کردیم. هفت سال از این ماجرا 
گذشته بود که متوجه شــدم صمد به همسرم نظر دارد. او می دانست من 
روی ناموس حســاس هستم. وقتی فهمیدم عاشــق همسرم شده او را در 
جایی خلوت به قتل رســاندم و آن قدر به او چاقو زدم تا مرد، بعد جســد را 

در چاهی انداختم.
بعــد از گفته های متهم بــا توجه به اینکه درباره قتل شــهروز علیه او 
مدرکــی نبود، از این قتل تبرئه شــد؛ اما در قتل صمد مجرم شــناخته و با 
درخواســت اولیای  دم به قصاص محکوم شــد. رأی صادره مورد اعتراض 
متهم قرار گرفت؛ اما تأیید شد و نام کیانوش در میان محکومان به قصاص 
قرار گرفت. مدتی بعد برای کیانوش وقت اجرای حکم تعیین شد و او پای 
چوبه دار رفت. در جلســه اجرای حکم بعد از درخواســت های کیانوش، 
اولیای  دم قبول کردند در ازای دریافت مبلغی پول و اســنادی که از مغازه 
پدرشــان به سرقت رفته است، اعلام گذشــت بکنند. کیانوش مبلغ پول را 
تهیه کرد اما مدعی شــد اسناد در دســت او نیست و نمی تواند آنها را پس 
بدهد. با این حال اولیای  دم نیز دیگر اجرای حکم را پیگیری نکردند. تا اینکه 
کیانوش هفت ســال بعد از بازداشت با ارســال نامه ای به دادگاه خواستار 
اعمال ماده ۴۲۹ شد. او گفت هفت سال است در زندان بلاتکلیف هستم و 
درخواست دارم با توجه به اینکه اولیای  دم پیگیری نمی کنند دادگاه تکلیف 
من را روشن کند. در جلسه رسیدگی به این درخواست اولیای دم نیز حاضر 
شــدند، آنها گفتند: ما قصد قصاص متهم را نداریم و خواسته مان را هم در 
اجرای احکام گفته ایم. اگر متهم اسنادی را که از پدرمان سرقت کرده به ما 
برگرداند ما گذشت می کنیم و در غیر این صورت درخواست قصاص داریم.

متهم نیز گفت: سندی از صمد پیش من نیست و هرچه بوده به اولیای 
دم داده ام. من نمی دانم آنها دقیقا چه می خواهند. من از اســنادی که آنها 
ادعا می کنند خبر ندارم. دقیقا بگویند چه می خواهند اگر چیزی بود به آنها 
می دهم. بعد از گفته های متهم قضات برای تصمیم گیری در این خصوص 

وارد شور شدند.

شرق: مردی که سال ها قبل خواهرش را به قتل رسانده و 
توانسته بود این راز را مخفی نگه دارد، بعد از دستگیری 
روانه زندان شــده و اکنون در انتظار جلسه محاکمه به  

سر می برد.
این پرونده بعد از آن گشــوده شــد که زنی جوان به 
پلیس آگاهی استان فارس رفت و ادعایی را مطرح کرد. 
او گفت مادرش ســال ها قبل به قتل رســیده و او در این 
مدت از ترس ســکوت کرده بود. این زن توضیح داد: دو 
دایــی من با همراهی مردی دیگر که او را نمی شناســم 
مادرم را کشتند و جســدش را از خانه بیرون بردند. آنها 
جنــازه مــادرم را در یک چاه انداختنــد و بعد هم من را 
تهدید کردند و گفتند باید در این رابطه سکوت کنم و نباید 
به کســی چیزی بگویم. من که خیلی می ترسیدم بلایی 

ســرم بیاید ترجیح دادم این راز را مخفــی نگه دارم اما 
حالا بعد از گذشــت چند سال تصمیم گرفته ام واقعیت 

را بگویم.
ادعاهــای ایــن زن ســبب شــد پرونــده ای جنایی 
گشــوده شــود و کارآگاهان برای پی بــردن به صحت و 
ســقم اطلاعات ارائه شــده به تکاپو افتادند. آنها بعد از 
یافتــن چاهی که ایــن زن درباره آن صحبــت کرده بود، 
اســتخوان های یــک زن را در آنجا یافتنــد. به این تریب 
مشخص شــد شــاکی واقعیت را گفته اما هنوز هویت 
قربانی مشــخص نبود تا اینکه بعد از آزمایش های لازم 

این موضوع نیز روشن شد.
افسران جنایی در گام بعدی سراغ برادر مقتول رفتند. 
این مرد در ابتدا وانمود کرد از تمام این ماجراها بی اطلاع 

اســت اما وقتی بازجویی ها ادامه یافت، او در بن بســت 
قرار گرفت و گفت: من و خواهرم با هم به شدت مشکل 
داشــتیم، البته برادرم هم با خواهرم اختلاف داشت، به  
همین  دلیــل دو برادر تصمیم گرفتیــم خواهرمان را به 
قتل برســانیم، برای این کار از یکی از دوستان نیز کمک 
گرفتــم. ما بعد از انجام قتل با کمک دوســتم جســد را 
روی موتورســیکلت او گذاشتیم، به خارج از شهر بردیم 
و در یک چاه انداختیم. ســپس با تهدیــد خواهرزاده ام 
توانســتیم این راز را مخفی نگه داریم و کســی متوجه 
جنایت ما نشــد. در نهایت هم برادرم از کشور خارج شد 
و بــرای ادامه زندگی به اروپا رفــت و اکنون نیز در آنجا 

ساکن است.
مأموران بعد از ثبت اعترافات این مرد ســراغ دوست 

او رفتنــد و این متهم را نیز بازداشــت کردند. مرد جوان 
وقتی تحت بازجویی قرار گرفت قبول کرد در قتل به دو 
برادر کمک کرده اســت. او گفت: دو برادر سراغم آمدند 
و گفتند قصد دارند خواهرشــان را به دلیل اختلافاتی که 
با هم دارند، به قتل برسانند. آنها از من کمک خواستند و 
برای مشارکت در این کار مبلغ بالایی را پیشنهاد دادند و 
من هم پذیرفتم با این دو نفر همکاری کنم. وقتی جسد 
را در چاه انداختیم همه ســرنخ ها از بین رفت و من هم 
خیــال می کردم در این مدت همه چیز فراموش شــده و 

دیگر کسی موضوع را پیگیری نمی کند.
بنا بر ایــن گزارش دو متهــم درحال حاضر در زندان 
هســتند و بعد از محاکمه در دادگاه کیفری نوع و میزان 

مجازاتشان مشخص خواهد شد.
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